КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 апреля 2021 г.  № 4/17

г. Кушва

О проведении конкурса среди избирателей «Если бы я был депутатом»

Заслушав председателя Комиссии Н.Г. Белову, в соответствии с

подпунктом 3 пункта 1 статьи 25 Избирательного кодекса Свердловской

области, в целях реализации Перечня мероприятий по обучению

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса,

повышению правовой культуры избирателей в Кушвинского городского

округа  на 2021 год, утвержденного решением Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии от 16.02.2021 № 1/4, в рамках

осуществления мероприятий по правовому просвещению и развитию

электоральной культуры молодых и будущих избирателей, в связи с

проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации, выборов депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области, Думы Кушвинского городского округа,

Кушвинская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Провести с 12 апреля  по 1 сентября 2021 года конкурс среди

избирателей Кушвинского городского округа «Если бы я был депутатом».

2. Утвердить Положение о конкурсе среди избирателей Кушвинского

городского округа «Если бы я был депутатом» (прилагается).

3. Разместить настоящее решение на сайте Кушвинской городской

территориальной избирательной комиссии.

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Комиссии Беловой Н.Г.

Председатель
Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Н.Г. Белова

Секретарь
Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Полякова

УТВЕРЖДЕНО
решением Кушвинской городской

территориальной избирательной
комиссии от 12.04.2021 № 4/17

ПОЛОЖЕНИЕ
 о проведении конкурса среди избирателей «Если бы я был депутатом»

1. Общие положения

Конкурс среди избирателей «Если бы я был депутатом» (далее –

Конкурс) проводится Кушвинской городской территориальной

избирательной комиссией.

2. Цели и задачи Конкурса:

2.1. Цели:

- формирование у избирателей (в том числе молодых и будущих

избирателей) активной жизненной позиции, готовности участвовать в

общественной и политической жизни городского округа, области, страны;

- создания благоприятных условий для развития гражданского

самосознания избирателей, повышения их правовой культуры, актуализации

интереса к проблемам Кушвинского городского округа;

- повышения доверия избирателей к институту выборов;

- повышение значимости выборов в глазах избирателей.

2.2. Задачи

- повышение правовой культуры избирателей Кушвинского городского

округа.

3. Условия проведения Конкурса:

3.1. Конкурс проводится с 12 апреля  по 1 сентября 2021 года.

3.2.   Конкурсная комиссия рассматривает конкурсные работы и

подводит итоги не позднее 19 сентября 2021 года.

 3.3. В Конкурсе могут принимать участие граждане Кушвинского

городского округа, в том числе молодые и будущие избиратели.

4. Требования к содержанию и оформлению конкурсной работы

4

4.1. Конкурсные работы должны представлять собой сочинение –

размышление с элементами предвыборной программы. Сочинение –

рассуждение необходимо начинать с фразы «Если бы я был депутатом…».

4.2. К работе в обязательном порядке должна прилагаться следующая

информация: данные об авторе: фамилия, имя, отчество, возраст, телефон или

адрес электронной почты для обратной связи.

4.3. При написании работы необходимо учитывать следующие

требования:

- четкая и логически последовательная композиция;

- связное и аргументированное изложение;

- умение самостоятельно мыслить, целенаправленно анализировать

материал и сопоставлять факты, не искажая их, делать выводы и обобщения.

4.4. При подведении итогов конкурса учитываются глубина раскрытия

темы, выразительность языка, актуальность, познавательность и

занимательность материала, а также правильность оформления работы.

4.5. К участию допускаются работы на русском языке, на листах

формата А-4. Объем работы – не более 1 страницы машинописного текста,

напечатанного одинарным интервалом, шрифт Times New Roman, размер 14.

4.6. Каждый автор может представить на Конкурс только одну работу.

 4.7. Конкурсные работы до 1 сентября 2021 года направляются на

электронный адрес Комиссии e-mail: kus@ik66.ru.

5. Подведение итогов:

5.1. Для подведения итогов Конкурса распоряжением председателя

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии создается

конкурсная комиссия.

5.2. По итогам Конкурса определяются  три призовых места.

5.3. Конкурсная комиссия оставляет за собой право определения

номинаций.

5

5.4. Победитель и номинанты Конкурса награждаются памятными

призами и дипломами Кушвинской городской территориальной

избирательной комиссии.

5.5. Конкурсная комиссия вправе не рассматривать работы,

присланные позже установленного настоящим Положением срока, а также не

соответствующие условиям и требованиям Положения о конкурсе.

5.6. Все конкурсные работы будут переданы в Думу Кушвинского

городского округа.